
О создании государственного автономного 
профессионального образовательного учреяедения 

«Северо-Осетинский государственный торгово-экономический 
колледж» путём изменения типа государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреяедения 
«Владикавказский торгово-экономический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и постановлением
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 марта 2011 года 
№ 52 «О Порядке изменения типа существующего бюджетного или 
казенного учреждения Республики Северная Осетия-Алания в целях 
создания автономного учреждения Республики Северная Осетия-Алания, 
изменения типа существующего автономного учреждения Республики 
Северная Осетия-Алания в целях создания бюджетного или казенного 
учреждения Республики Северная Осетия-Алания и ликвидации 
автономного учреждения Республики Северная Осетия-Алания» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Создать государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Северо-Осетинский государственный 
торгово-экономический колледж» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Владикавказский торгово-экономический техникум».

2. Наделить Министерство образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания полномочиями учредителя автономного 
учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.



2

3. Министерству образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания совместно с Министерством государственного имущества 
и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания:

обеспечить внесение изменений в устав автономного учреждения, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке;

закрепить за автономным учреждением, указанным в пункте 1 
настоящего постановления, имущество, необходимое для обеспечения его 
уставной деятельности.

4. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания 
осуществлять финансирование автономного учреждения, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, из средств, предусмотренных в 
республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания для 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

5. Министерству образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания обеспечить необходимые действия, связанные с 
изменением типа государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Владикавказский торгово-экономический 
техникум».

6. Внести в Перечень государственных учреждений, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания, утвержденный постановлением Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 1 августа 2017 года № 296 «О 
перечне государственных учреждений, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания», изменение, 
изложив пункт 33 в следующей редакции:
«

33. Государственное автономное г. Владикавказ 1031500350860
профессиональное
образовательное учреждение
«Северо-Осетинский
государственный торгово-
экономическии колледж»

».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания Л.А. Туганову.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


